
www.juniormedia.pl ORGANIZATOR 
PROJEKTU

Szkoła Podstawowa z
Oddziałami Integracyjnymi
nr 247 im. Kazimierza
Lisieckiego "Dziadka"
Wrzeciono 9
01-951, WarszawaNumer 2 05/21

Gazetka Informacyjna Szkoły
Nr 8(112)

MAJÓWKA!



www.polskatimes.plPolska Times | Numer 2 05/2021 | Strona 2  
www.juniormedia.plGazetka Informacyjna Szkoły

Przypominajka

11.05 - Dzień bez Śmiecenia – Dzień ten jest od 2007 roku ustanowiony przez młodzież,
która chce, aby świat był czystszym miejscem.

15.05 - Dzień Niezapominajki – Pomysłodawcą tego święta był redaktor radiowy Andrzej
Zalewski. Ma przypominać o ochronie środowiska oraz o nie zapominaniu o swoich
najbliższych, miejsc lub sytuacji.

23.05 - Zielone Świątki – Geneza jest związana z przedchrześcijańskimi obrzędami
wiosennymi oraz zaduszkowymi. Symbolem Zielonych Świątków są zielone gałęzie. Celem
jest wyczekiwanie na nadejście lata.

26.05 - Dzień Mamy – Święto obchodzone jako wyraz szacunku dla wszystkich matek

31.05 - Dzień Bociana Białego – Bocian to ikona naszej tradycji i kultury. Od setek lat
zwiastuje nam wiosnę. Święto te zostało ustanowione przez Polskie Towarzystwo Przyjaciół
Przyrody ,, pro Natura”. Dzień ten jest od 2003 roku ma na celu przypomnienie ludziom o
zagrożeniu i potrzeby ochrony bocianów

Od marca 2021 nasi Redaktorzy przyłączyli się do projektu Junior
Media.
Jest to edukacyjny projekt dzienników regionalnych Polska Press Grupy
skierowany do szkół.
Junior Media to przede wszystkim internetowa platforma do tworzenia
gazet.
Nasze gazetki będą publikowane na stronie www.juniormedia.pl jako e-
gazeta.

http://www.juniormedia.pl/
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Wolontariat

Dziękujemy wszystkim ofiarodawcom za udział w akcji
charytatywnej na rzecz zwierząt ze schroniska. W
szczególności podziękować chcemy Rodzicom za to,
że umożliwili swoim pociechom przystąpienie do tej
szlachetnej akcji i wyposażyli dzieci w potrzebne
produkty. Karma została przekazana do schroniska. 

Szkolny Klub Wolontariatu
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Moje pasje

Po całym tygodniu w szkole trzeba odpocząć. Najlepiej – w ruchu.W
piątek po południu jeżdżę do stajni Sawanka w Puszczy Kampinoskiej. Z
panią Karoliną mam tam zajęcia z hipoterapii – to taka rehabilitacja z
udziałem konia. Nick i Charlie to bardzo łagodne i spokojne konie.
Jeżdżę na koniu, ćwiczę kręgosłup i świetnie się bawię.A w sobotę lub
niedzielę jadę na trening Futbolowej Bandy. To akademia piłkarska dla
dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami ruchowymi. Mamy treningi
raz w tygodniu przez dwie godziny, turnieje kilka razy w roku i obozy
wakacyjne. Gram w piłkę nożną już piąty rok i ciągle lubię ćwiczenia z
piłką, moich trenerów i kolegów z Bandy. Byłam już trzy razy na
wakacyjnym obozie – to fajna przygoda i szkoła samodzielności. 

Weronika M. SU
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Święta w kadrze aparatu

Konkurs fotograficzny "Kolorowe Święta okiem
aparatu:Wielkanoc2021#zostanwdomu" został rozstrzygnięty.
Dziękujemy wszystkim uczniom, którzy wzięli udział w konkursie.
Laureaci pierwszych 3 miejsc otrzymają dyplomy, które zostaną
wręczone po powrocie do szkoły.

Zwycięzcami zostali:

1. Kacper K., kl. 6c
2. Patryk U., kl. 8a
3. Mikołaj F., kl. 1b oraz Asia N., kl. 6b

Gratulujemy bardzo serdecznie!
B.Kowalska-Niecław i G. Karczmarczyk



www.polskatimes.pl Polska Times | Numer 2 05/2021 | Strona 7 
www.juniormedia.pl Gazetka Informacyjna Szkoły

Ciekawostki
Najczęściej płatki śniegu opadają z prędkością 5 km/h, ale zawsze jest to zależne od jego ciężaru i
prędkości wiatru. Im cięższy jest płatek, tym opada szybciej, a im silniejszy wiatr, tym opada wolniej, bo
zanim dotknie ziemi, jest wciąż unoszony przez wiatr i przenoszony na dystansie nawet kilku kilometrów.

Nietrudno odgadnąć, gdzie na świecie leżą największe ilości śniegu. Oczywiście na Antarktydzie, ale
trudno jest uwierzyć, że pokrywa śnieżna na tym skutym lodem kontynencie może mieć wysokość aż 3
kilometrów. Na takiej właśnie wysokości położona jest stacja Amundsena-Scotta, dokładnie kilkadziesiąt
metrów od bieguna południowego.

Okazuje się, że padający śnieg może wytworzyć hałas rzędu 30 dB. Zjawisko odkryto w dość
niespodziewany sposób. Otóż naukowcy starali się zlokalizować źródło okresowego narastania natężenia
dźwięku pod wodą. Okazało się, że do wspomnianego zjawiska dochodzi, gdy obserwowane są opady
śniegu.

Poszczególne rodzaje śniegu różnią się od siebie budową kryształków, a więc gęstością, sypkością, wagą
itd. Wyróżniamy tak dużo odmian śniegu z uwagi na zróżnicowanie warunków pogodowych, a więc jak
intensywnie padało, co następnie się działo z temperaturą.

1 stycznia 1988 roku Amerykańska naukowiec Nancy Knight z Narodowego Centrum Badań Atmosfery,
znalazła w stanie Wisconsin dwa identyczne śnieżynki, które bardzo szczegółowo przebadała pod
mikroskopem.

Śnieg i lodowce stanowią aż 80% światowych zasobów wody.

Największe na świecie płatki śniegu pojawiły się 28 stycznia 1887 r. w Montanie (USA). Miały 38 cm
długości i ponad 20 cm grubości!

Jest taka żaba, która każdej zimy pozwala sobie całkowicie zamarznąć. Jej serce się zatrzymuje, krew
przestaje płynąć, a oczy stają się białe, ponieważ jej soczewki zamarzają. Latem odmraża się i odskakuje.

Śnieg wcale nie jest biały! Tak naprawdę jest przezroczysty. Widziana przez nas biel jest jedynie wynikiem
odbijania się światła w kryształkach lodu.

Niektóre gąsienice arktyczne nie są w stanie zjeść wystarczająco dużo w okresie letnim, aby podtrzymać
przemianę, więc zimują na zamarzniętej bryle, chronionej przez swoje właściwości przeciw zamarzaniu
krwi. Może minąć 14 lat, zanim zbudują wystarczająco dużo rezerw, aby się przekształcić. Są to najstarsze
gąsienice na świecie.

Justyna 7a



www.polskatimes.plPolska Times | Numer 2 05/2021 | Strona 8  
www.juniormedia.plGazetka Informacyjna Szkoły

Prace własne

Justyna 7a Laura 7a

Laura 7a
Justyna 7a

Laura 7a
Laura 7a
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Gratulacje od PAH
W związku z realizacją projektu Wodowanie 247 w ramach Warszawskich Inicjatyw
Edukacyjnych nawiązaliśmy kontakt z Polską Akcją Humanitarną. Dzięki tej współpracy
otrzymaliśmy dostęp do pomysłów i scenariuszy lekcji o wodzie. Tematy były realizowane w
ramach godzin wychowawczych oraz na lekcjach biologii, przyrody i chemii, a w klasach
młodszych podczas zajęć edukacji wczesnoszkolnej. Realizacja zajęć pokryła się
przypadającym na 22 marca Światowym Dniem Wody. W naszej szkole cały tydzień
odbywały się zajęcia, projekcje filmów oraz gry przedstawiające pomysły na oszczędzanie
wody. Celem akcji było podnoszenie świadomości na temat globalnych wyzwań wodnych
oraz udział działaniach na rzecz powszechnego dostępu do wody. Nasz projekt Wodowanie
247 trwa dalej i w dalszym ciągu będziemy podejmować kolejne wodne wyzwania.

Koordynatorki
Pani Marta i Ewa
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Zajęcia „INTEGRUM” z Epsilonem

Warsztaty odbyły się środę 21 kwietnia i wzięła w nich udział klasa 7a. Zajęcia
polegały na działaniach w oparciu o ćwiczenia psychoedukacyjne, współpracy w
mniejszych grupach, grach i zabawach będących podstawą do dyskusji na temat
relacji w zespole klasowym. Celem programu było kształtowanie integracji zespołu i
budowanie pozytywnych relacji rówieśniczych oraz profilaktyka negatywnych
skutków izolacji społecznej. Mieliśmy do wykonania wspólne zadanie dla całej klasy, a
następnie Pani podzieliła nas na grupy i szukaliśmy cech i umiejętności, które łączą
naszą małą grupę a co nas różni i w czym jesteśmy indywidualistami. Zajęcia były
ciekawe i mamy nadzieję, że czeka nas ciąg dalszy.

Redaktorzy
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Wywiad z Panem Łukaszem
Od jak dawna Pan uprawia biegi?

Szczerze mówiąc, to od bardzo dawna. Ta forma sportu jakoś mi mocno pasuje, toteż biegam, kiedy tylko mam
na to czas.

Dlaczego Pan biega?
Bieganie jest dla mnie, choć z tego, co czytam, także dla wielu ludzi, pewną formą resetowania głowy. Z pozoru
praca w szkole nie jest wcale pozbawiona nerwowych sytuacji, dlatego wysiłek fizyczny jest najlepszym
sposobem na pozbycie się tego, co negatywne. Poza tym, trzeba podkreślić, że bieganie to nie tylko trening
ciała, ale też umysłu. Czasami nogi chcą biec dalej, głowa mówi nie. I to jest możliwość przesuwania pewnych
granic w głowie. Czasami trudno wyobrazić sobie bieg na 10 km, kiedy się zaczyna. Później stopniowo
przesuwa się granicę. To daje dużo satysfakcji.

Jak długo się Pan przygotowywał do takiego biegania?
To przychodzi z czasem. Z tej racji, że biegam od wielu lat, stopniowe wydłużanie dystansów nie jest
problemem. Najważniejsze, że póki co sprzyja mi zdrowie i brak kontuzji.

Jak się Pan czuł podczas tego wyzwania?
To bardzo zabawna historia. 726 km wydaje się niebotyczne. Kiedy powiedziałem mojej mamie, że zapisałem
się do takiego biegu, to ona skonsternowana zapytała, jak mam zamiar to zrobić na raz, co z pracą, itd. Szybko
wyprowadziłem ją z błędu, że to nie na raz, a zsumuję biegi. Kiedy ma się cel, determinacja rośnie, aby go jak
najszybciej wykonać. Zatem biegałem nawet wtedy, gdy na termometrach było -20 stopni, zaspy na
chodnikach. Wracałem oszroniony, mokry, ale bardzo zadowolony.

Jak się Pan czuł po biegu?
Trochę zdziwiony  Nie dlatego, że się udało, ale z tego względu, że pomyliłem się przy zapisywaniu wyników i
ostatecznie okazało się, że wyzwanie zrealizowałem dzień wcześniej :)

Jak zachęciłby Pan nas do biegania?
Dobre pytanie. Myślę, że na początek mogę zaproponować wspólne truchtanie po lekcjach. Pozytywne
zmęczenie, oderwanie od elektroniki, piękne widoki (ja biegam dużo nad Wisłą, parkami, skwerami),
poznawanie nowych ludzi połączonych pasją. Nie wspomnę też o lepszej kondycji. Czy trzeba więcej?

Ile czasu Panu zajęło to wyzwanie?
Kalendarzowo- od 12 stycznia do 16 marca. Cały bieg to 52 biegi.

Czy lubi Pan biegać?
Myślę, że nie lubię. Ja to kocham 

Jak Pan wpadł na pomysł przebiegnięcia
takiego dystansu?

Ten pomysł to dowód na to, że naszym życiem
rządzą przypadki. Przeglądając media
społecznościowe wpadło mi w oko ogłoszenie o
wyzwaniach wirtualnych i takich właśnie biegach.
Zapisałem się, teraz za mną już kolejne- granice
Polski. Zachodnia za mną (458 km), jestem w trakcie
biegu południową (891 km).

Pytania: redaktorzy GIS
Odpowiadał: pan Łukasz Wachowski
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Święto Konstytucji 3 maja w naszej szkole

Zarys historii
Wiosną 1791 roku sytuacja w Europie kształtowała się bardzo niekorzystnie dla Polski.
Trzy mocarstwa – Rosja, Austria i Prusy – zjednoczyły swe siły przeciwko Rzeczpospolitej.
Sytuacja wewnętrzna Rzeczpospolitej również pod koniec XVIII wieku nie była dobra zła.
Przyzwyczajona do odwiecznych przywilejów, złotej wolności i do sejmikowej demokracji
szlachta nie interesowała się sprawami państwa. Kraj powoli pogrążał się w chaosie.
Sytuacja w Polsce była tak zła, iż coraz więcej naszych rodów rozumiało potrzebę zmian.
Kiedy więc w 1788 roku w Warszawie rozpoczął swe obrady Sejm – cały kraj ogarnął nastrój
oczekiwania i nadziei na zmiany.
W celu ocalenia Polski ,,patrioci’’ rozpoczęli pracę nad nową ustawą zasadniczą.
Po ogłoszeniu wieści o uchwaleniu przez Sejm 3 maja1791 roku nowej, postępowej
Konstytucji ulice Warszawy wypełniły radosne, wiwatujące tłumy, których serca wypełniała
nadzieja na uratowanie Ojczyzny. Okrzyki Wiwat Król! Wiwat naród! Wiwat wszystkie stany!
Wypełniały przez cały dzień ulice i place stolicy.
Przy tworzeniu Konstytucji brali udział:
Stanisław Małachowski – marszałek Sejmu Wielkiego znakomity prawnik i polityk;
Ksiądz Hugo Kołątaj – filozof, pisarz, rektor Akademii Krakowskiej;
Julian Ursyn Niemcewicz – pisarz i publicysta;
Stanisław Staszic – filozof, publicysta, pierwszy polski geolog;
Król Stanisław August Poniatowski.
Uchwalona przez Sejm Wielki Konstytucja 3 maja była pierwszą w Europie, a drugą na
świecie konstytucją, a jej postanowienia były odważne i postępowe.
Konstytucja wprowadzała bardzo istotne zmiany w ustroju Rzeczpospolitej. Znosiła zasadę
liberum veto, która dotychczas uniemożliwiała pracę sejmowi
Zlikwidowała wolną elekcję, wprowadzając w Rzeczpospolitej dziedziczny tron. Odtąd
wybierany co dwa lata sejm miał obradować przez całą dwuletnią kadencję ,nie zaś przez
sześć tygodni jak dotychczas. Król miał dzielić władzę ze Strażą Praw – odpowiednikiem
dzisiejszego rządu.
Wspomnienie Konstytucji 3 maja pozostaje symbolem walki o wolność, troski o losy kraju i
patriotyzmu. Dlatego od 1990 roku 3 maja jest narodowym –Świętem naszej ojczyzny –
Świętem Polski.

DZIAŁANIA W NASZEJ SZKOLE DLA UPAMIĘTNIENIA ŚWIĘTA
W tym roku szkolnym 2020 / 2021 w naszej Szkole uczniowie również uczcili 230 rocznicę
uchwalenia Konstytucji 3 maja przez wykonanie różnych prac przedstawiających polskie
barwy narodowe.
Obok zamieszczone prace wykonali uczniowie z klasy Va Wiktoria, VI b Ania, Hubert, Wiktor,
Bartek, VI d Natalia, Mateusz, Wiktoria, Maciek, VII a Mateusz, Laura.

Angelika Ratyni 
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Akcja Żonkile
Na lekcjach historii i na godzinie wychowawczej w klasie VI d - nauczyciel przedstawił
zarys wydarzenia związanego z akcją społeczno – edukacyjną ,, Żonkile’’.
Omówiliśmy i wyjaśniliśy pojęcia związane z Powstaniem w getcie, jakie były
przyczyny i skutki wybuchu, czasy i okoliczności w jakich doszło do powstania.
Oglądaliśmy filmy w klasach: V – VI ,, Będę pisać’’, a w klasach: VII – VIII ,,Dzielnica
Muranów’’, następnie uczniowie w dyskusjach wyrazili swoje uczucia i wrażenia po
obejrzanym materiale. Wykonaliśmy też karty zadań związane ze scenariuszami lekcji
wokół filmów.
Uczniowie klasy VI d dodatkowo złożyli żonkile co zostało załączone w postaci
udokumentowanych zdjęć.

Angelika Ratyni
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Dzień Autyzmu

Kwiecień jest uznawany za Światowy Miesiąc Wiedzy i
Świadomości na Temat Autyzmu. Klasy 1-3 wzięły udział w
zorganizowanej akcji "Niebieska piątka" w celu wsparcia osób ze
spektrum autyzmu oraz poszerzeniu wiadomości na temat
Światowego Dnia Świadomości Autyzmu, który jest obchodzony
corocznie 2 kwietnia.

Pani Zuzanna
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Plastikowe nakrętki - zbieraj, aby pomagać!!!

Klasa SU przywitała wiosnę ozdabiając korytarz pięknymi
wytworami :)

Mimo pandemii i ograniczeń obserwujemy, że
regularnie przynosicie Państwo plastikowe zakrętki do
szkoły.
Bardzo dziękujemy wszystkim osobom
zaangażowanym w tę akcję charytatywną -,,Zbiórkę
plastikowych nakrętek dla byłego ucznia Igora
Kaczyńskiego”.
Kochani!
Akcja nieprzerwalnie funkcjonuje. Jeśli ktoś z Was ma
w domu kolejną partię korków proszę przynieście do
szkoły, gdyż akacja trwa do wakacji, a później w
kolejnym roku szkolnym.
Mamy nadzieję, że każdy z Was dorzuci swój korek
do naszej akcji! Dla Igora!

Koordynatorki akcji: 
Ewa Mazur

Mielna Owsianka
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DZIEŃ ZIEMI W KLASIE 1B
22 kwietnia to bardzo ważna data - Dzień Ziemi. Z
tej okazji uczniowie klasy 1b wykonali plakaty.

Pani Zuzia
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ODDAJ UŻYWANY TELEFON
KOMÓRKOWY

W pierwszym semestrze 2020/2021 nasza
szkoła uczestniczyła w organizowanym
przez firmę ECOPHONE konkursie. Był on
związany z międzynarodową akcją
ekologiczną DZIEŃ ZIEMI (22 kwietnia).
Celem działania tej firmy jest promowanie
postaw ekologicznych w społeczeństwie,
szczególnie wśród ludzi młodych. Używane
telefony komórkowe stanowią ogromne
zagrożenie dla środowiska naturalnego,
ponieważ zawierają metale ciężkie takie jak
np. kadm i ołów. Wyrzucony telefon
komórkowy może zatruć znaczne ilości wody
i gleby.

Zachęcaliśmy do oddania swojego, już
niepotrzebnego telefonu komórkowego bez
baterii. Zebraliśmy naprawdę dużo aparatów

 (patrz foto). Wszystkie telefony
zapakowaliśmy do pudełka, które zostało
odebrane przez organizatora.

Naszej szkole udało się zdobyć 20 zł w
formie bonów, za które zakupimy narzędzia
do naszego, szkolnego ogródka.

Dziękujemy wszystkim, którzy się
zaangażowali w tę akcję.
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Żonkile

Nadeszła wiosna, a wraz z nią rozkwitają cebulki kwiatów, które uczniowie klas 0-3
sadzili na jesieni przed budynkiem naszej szkoły. Wydzielone do tego miejsca zostały
odgrodzone, aby nasze rośliny nie były niszczone. Zapraszamy do ich podziwiania.

Pani Małgosia S.
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HUMOR

POD OPIEKĄ:

p. Ewa Mazur
p. Marta Herbik
p. Żaneta Rogińska

REDAKCJA:
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- Dlaczego w Wąchocku do dzisiaj chodzi pochód
pierwszomajowy? - Na rondo trafili…

1 maja – Państwowe Święto Grilla.

Grażyna mówi do Janusza: 
Janusz powiedz mi jakieś ciepłe słówko. 
A Janusz: Kaloryfer.


	Gazetka Informacyjna Szkoły
	MAJÓWKA!
	11.05 - Dzień bez Śmiecenia – Dzień ten jest od 2007 roku ustanowiony przez młodzież, która chce, aby świat był czystszym miejscem.
	15.05 - Dzień Niezapominajki – Pomysłodawcą tego święta był redaktor radiowy Andrzej Zalewski. Ma przypominać o ochronie środowiska oraz o nie zapominaniu o swoich najbliższych, miejsc lub sytuacji.
	23.05 - Zielone Świątki – Geneza jest związana z przedchrześcijańskimi obrzędami wiosennymi oraz zaduszkowymi. Symbolem Zielonych Świątków są zielone gałęzie. Celem jest wyczekiwanie na nadejście lata.
	26.05 - Dzień Mamy – Święto obchodzone jako wyraz szacunku dla wszystkich matek
	31.05 - Dzień Bociana Białego – Bocian to ikona naszej tradycji i kultury. Od setek lat zwiastuje nam wiosnę. Święto te zostało ustanowione przez Polskie Towarzystwo Przyjaciół Przyrody ,, pro Natura”. Dzień ten jest od 2003 roku ma na celu przypomnienie ludziom o zagrożeniu i potrzeby ochrony bocianów
	Od marca 2021 nasi Redaktorzy przyłączyli się do projektu Junior Media. Jest to edukacyjny projekt dzienników regionalnych Polska Press Grupy skierowany do szkół. Junior Media to przede wszystkim internetowa platforma do tworzenia gazet. Nasze gazetki będą publikowane na stronie www.juniormedia.pl jako e-gazeta.

	Wolontariat
	Dziękujemy wszystkim ofiarodawcom za udział w akcji charytatywnej na rzecz zwierząt ze schroniska. W szczególności podziękować chcemy Rodzicom za to, że umożliwili swoim pociechom przystąpienie do tej szlachetnej akcji i wyposażyli dzieci w potrzebne produkty. Karma została przekazana do schroniska.
	Szkolny Klub Wolontariatu
	Moje pasje
	Po całym tygodniu w szkole trzeba odpocząć. Najlepiej – w ruchu.W piątek po południu jeżdżę do stajni Sawanka w Puszczy Kampinoskiej. Z panią Karoliną mam tam zajęcia z hipoterapii – to taka rehabilitacja z udziałem konia. Nick i Charlie to bardzo łagodne i spokojne konie. Jeżdżę na koniu, ćwiczę kręgosłup i świetnie się bawię.A w sobotę lub niedzielę jadę na trening Futbolowej Bandy. To akademia piłkarska dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami ruchowymi. Mamy treningi raz w tygodniu przez dwie godziny, turnieje kilka razy w roku i obozy wakacyjne. Gram w piłkę nożną już piąty rok i ciągle lubię ćwiczenia z piłką, moich trenerów i kolegów z Bandy. Byłam już trzy razy na wakacyjnym obozie – to fajna przygoda i szkoła samodzielności.
	Weronika M. SU

	Święta w kadrze aparatu
	Konkurs fotograficzny "Kolorowe Święta okiem aparatu:Wielkanoc2021#zostanwdomu" został rozstrzygnięty. Dziękujemy wszystkim uczniom, którzy wzięli udział w konkursie. Laureaci pierwszych 3 miejsc otrzymają dyplomy, które zostaną wręczone po powrocie do szkoły.  Zwycięzcami zostali:
	1. Kacper K., kl. 6c 2. Patryk U., kl. 8a 3. Mikołaj F., kl. 1b oraz Asia N., kl. 6b
	Gratulujemy bardzo serdecznie!
	B.Kowalska-Niecław i G. Karczmarczyk

	Ciekawostki
	Najczęściej płatki śniegu opadają z prędkością 5 km/h, ale zawsze jest to zależne od jego ciężaru i prędkości wiatru. Im cięższy jest płatek, tym opada szybciej, a im silniejszy wiatr, tym opada wolniej, bo zanim dotknie ziemi, jest wciąż unoszony przez wiatr i przenoszony na dystansie nawet kilku kilometrów.  Nietrudno odgadnąć, gdzie na świecie leżą największe ilości śniegu. Oczywiście na Antarktydzie, ale trudno jest uwierzyć, że pokrywa śnieżna na tym skutym lodem kontynencie może mieć wysokość aż 3 kilometrów. Na takiej właśnie wysokości położona jest stacja Amundsena-Scotta, dokładnie kilkadziesiąt metrów od bieguna południowego.  Okazuje się, że padający śnieg może wytworzyć hałas rzędu 30 dB. Zjawisko odkryto w dość niespodziewany sposób. Otóż naukowcy starali się zlokalizować źródło okresowego narastania natężenia dźwięku pod wodą. Okazało się, że do wspomnianego zjawiska dochodzi, gdy obserwowane są opady śniegu.  Poszczególne rodzaje śniegu różnią się od siebie budową kryształków, a więc gęstością, sypkością, wagą itd. Wyróżniamy tak dużo odmian śniegu z uwagi na zróżnicowanie warunków pogodowych, a więc jak intensywnie padało, co następnie się działo z temperaturą.  1 stycznia 1988 roku Amerykańska naukowiec Nancy Knight z Narodowego Centrum Badań Atmosfery, znalazła w stanie Wisconsin dwa identyczne śnieżynki, które bardzo szczegółowo przebadała pod mikroskopem.  Śnieg i lodowce stanowią aż 80% światowych zasobów wody.  Największe na świecie płatki śniegu pojawiły się 28 stycznia 1887 r. w Montanie (USA). Miały 38 cm długości i ponad 20 cm grubości!  Jest taka żaba, która każdej zimy pozwala sobie całkowicie zamarznąć. Jej serce się zatrzymuje, krew przestaje płynąć, a oczy stają się białe, ponieważ jej soczewki zamarzają. Latem odmraża się i odskakuje.  Śnieg wcale nie jest biały! Tak naprawdę jest przezroczysty. Widziana przez nas biel jest jedynie wynikiem odbijania się światła w kryształkach lodu.  Niektóre gąsienice arktyczne nie są w stanie zjeść wystarczająco dużo w okresie letnim, aby podtrzymać przemianę, więc zimują na zamarzniętej bryle, chronionej przez swoje właściwości przeciw zamarzaniu krwi. Może minąć 14 lat, zanim zbudują wystarczająco dużo rezerw, aby się przekształcić. Są to najstarsze gąsienice na świecie.   Justyna 7a

	Prace własne
	Gratulacje od PAH
	W związku z realizacją projektu Wodowanie 247 w ramach Warszawskich Inicjatyw Edukacyjnych nawiązaliśmy kontakt z Polską Akcją Humanitarną. Dzięki tej współpracy otrzymaliśmy dostęp do pomysłów i scenariuszy lekcji o wodzie. Tematy były realizowane w ramach godzin wychowawczych oraz na lekcjach biologii, przyrody i chemii, a w klasach młodszych podczas zajęć edukacji wczesnoszkolnej. Realizacja zajęć pokryła się przypadającym na 22 marca Światowym Dniem Wody. W naszej szkole cały tydzień odbywały się zajęcia, projekcje filmów oraz gry przedstawiające pomysły na oszczędzanie wody. Celem akcji było podnoszenie świadomości na temat globalnych wyzwań wodnych oraz udział działaniach na rzecz powszechnego dostępu do wody. Nasz projekt Wodowanie 247 trwa dalej i w dalszym ciągu będziemy podejmować kolejne wodne wyzwania. Koordynatorki Pani Marta i Ewa
	Zajęcia „INTEGRUM” z Epsilonem
	Warsztaty odbyły się środę 21 kwietnia i wzięła w nich udział klasa 7a. Zajęcia polegały na działaniach w oparciu o ćwiczenia psychoedukacyjne, współpracy w mniejszych grupach, grach i zabawach będących podstawą do dyskusji na temat relacji w zespole klasowym. Celem programu było kształtowanie integracji zespołu i budowanie pozytywnych relacji rówieśniczych oraz profilaktyka negatywnych skutków izolacji społecznej. Mieliśmy do wykonania wspólne zadanie dla całej klasy, a następnie Pani podzieliła nas na grupy i szukaliśmy cech i umiejętności, które łączą naszą małą grupę a co nas różni i w czym jesteśmy indywidualistami. Zajęcia były ciekawe i mamy nadzieję, że czeka nas ciąg dalszy.

	Wywiad z Panem Łukaszem
	Od jak dawna Pan uprawia biegi? Szczerze mówiąc, to od bardzo dawna. Ta forma sportu jakoś mi mocno pasuje, toteż biegam, kiedy tylko mam na to czas. Dlaczego Pan biega? Bieganie jest dla mnie, choć z tego, co czytam, także dla wielu ludzi, pewną formą resetowania głowy. Z pozoru praca w szkole nie jest wcale pozbawiona nerwowych sytuacji, dlatego wysiłek fizyczny jest najlepszym sposobem na pozbycie się tego, co negatywne. Poza tym, trzeba podkreślić, że bieganie to nie tylko trening ciała, ale też umysłu. Czasami nogi chcą biec dalej, głowa mówi nie. I to jest możliwość przesuwania pewnych granic w głowie. Czasami trudno wyobrazić sobie bieg na 10 km, kiedy się zaczyna. Później stopniowo przesuwa się granicę. To daje dużo satysfakcji. Jak długo się Pan przygotowywał do takiego biegania? To przychodzi z czasem. Z tej racji, że biegam od wielu lat, stopniowe wydłużanie dystansów nie jest problemem. Najważniejsze, że póki co sprzyja mi zdrowie i brak kontuzji. Jak się Pan czuł podczas tego wyzwania? To bardzo zabawna historia. 726 km wydaje się niebotyczne. Kiedy powiedziałem mojej mamie, że zapisałem się do takiego biegu, to ona skonsternowana zapytała, jak mam zamiar to zrobić na raz, co z pracą, itd. Szybko wyprowadziłem ją z błędu, że to nie na raz, a zsumuję biegi. Kiedy ma się cel, determinacja rośnie, aby go jak najszybciej wykonać. Zatem biegałem nawet wtedy, gdy na termometrach było -20 stopni, zaspy na chodnikach. Wracałem oszroniony, mokry, ale bardzo zadowolony. Jak się Pan czuł po biegu? Trochę zdziwiony 😊 Nie dlatego, że się udało, ale z tego względu, że pomyliłem się przy zapisywaniu wyników i ostatecznie okazało się, że wyzwanie zrealizowałem dzień wcześniej :) Jak zachęciłby Pan nas do biegania? Dobre pytanie. Myślę, że na początek mogę zaproponować wspólne truchtanie po lekcjach. Pozytywne zmęczenie, oderwanie od elektroniki, piękne widoki (ja biegam dużo nad Wisłą, parkami, skwerami), poznawanie nowych ludzi połączonych pasją. Nie wspomnę też o lepszej kondycji. Czy trzeba więcej? Ile czasu Panu zajęło to wyzwanie? Kalendarzowo- od 12 stycznia do 16 marca. Cały bieg to 52 biegi. Czy lubi Pan biegać? Myślę, że nie lubię. Ja to kocham 😊
	Jak Pan wpadł na pomysł przebiegnięcia takiego dystansu? Ten pomysł to dowód na to, że naszym życiem rządzą przypadki. Przeglądając media społecznościowe wpadło mi w oko ogłoszenie o wyzwaniach wirtualnych i takich właśnie biegach. Zapisałem się, teraz za mną już kolejne- granice Polski. Zachodnia za mną (458 km), jestem w trakcie biegu południową (891 km).
	Pytania: redaktorzy GIS Odpowiadał: pan Łukasz Wachowski
	Święto Konstytucji 3 maja w naszej szkole
	Zarys historii Wiosną 1791 roku sytuacja w Europie kształtowała się bardzo niekorzystnie dla Polski. Trzy mocarstwa – Rosja, Austria i Prusy – zjednoczyły swe siły przeciwko Rzeczpospolitej. Sytuacja wewnętrzna Rzeczpospolitej również pod koniec XVIII wieku nie była dobra zła. Przyzwyczajona do odwiecznych przywilejów, złotej wolności i do sejmikowej demokracji szlachta nie interesowała się sprawami państwa. Kraj powoli pogrążał się w chaosie. Sytuacja w Polsce była tak zła, iż coraz więcej naszych rodów rozumiało potrzebę zmian. Kiedy więc w 1788 roku w Warszawie rozpoczął swe obrady Sejm – cały kraj ogarnął nastrój oczekiwania i nadziei na zmiany. W celu ocalenia Polski ,,patrioci’’ rozpoczęli pracę nad nową ustawą zasadniczą. Po ogłoszeniu wieści o uchwaleniu przez Sejm 3 maja1791 roku nowej, postępowej Konstytucji ulice Warszawy wypełniły radosne, wiwatujące tłumy, których serca wypełniała nadzieja na uratowanie Ojczyzny. Okrzyki Wiwat Król! Wiwat naród! Wiwat wszystkie stany! Wypełniały przez cały dzień ulice i place stolicy. Przy tworzeniu Konstytucji brali udział: Stanisław Małachowski – marszałek Sejmu Wielkiego znakomity prawnik i polityk; Ksiądz Hugo Kołątaj – filozof, pisarz, rektor Akademii Krakowskiej; Julian Ursyn Niemcewicz – pisarz i publicysta; Stanisław Staszic – filozof, publicysta, pierwszy polski geolog; Król Stanisław August Poniatowski. Uchwalona przez Sejm Wielki Konstytucja 3 maja była pierwszą w Europie, a drugą na świecie konstytucją, a jej postanowienia były odważne i postępowe. Konstytucja wprowadzała bardzo istotne zmiany w ustroju Rzeczpospolitej. Znosiła zasadę liberum veto, która dotychczas uniemożliwiała pracę sejmowi Zlikwidowała wolną elekcję, wprowadzając w Rzeczpospolitej dziedziczny tron. Odtąd wybierany co dwa lata sejm miał obradować przez całą dwuletnią kadencję ,nie zaś przez sześć tygodni jak dotychczas. Król miał dzielić władzę ze Strażą Praw – odpowiednikiem dzisiejszego rządu. Wspomnienie Konstytucji 3 maja pozostaje symbolem walki o wolność, troski o losy kraju i patriotyzmu. Dlatego od 1990 roku 3 maja jest narodowym –Świętem naszej ojczyzny – Świętem Polski.
	DZIAŁANIA W NASZEJ SZKOLE DLA UPAMIĘTNIENIA ŚWIĘTA W tym roku szkolnym 2020 / 2021 w naszej Szkole uczniowie również uczcili 230 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja przez wykonanie różnych prac przedstawiających polskie barwy narodowe. Obok zamieszczone prace wykonali uczniowie z klasy Va Wiktoria, VI b Ania, Hubert, Wiktor, Bartek, VI d Natalia, Mateusz, Wiktoria, Maciek, VII a Mateusz, Laura.
	Angelika Ratyni


	Akcja Żonkile
	Na lekcjach historii i na godzinie wychowawczej w klasie VI d - nauczyciel przedstawił zarys wydarzenia związanego z akcją społeczno – edukacyjną ,, Żonkile’’. Omówiliśmy i wyjaśniliśy pojęcia związane z Powstaniem w getcie, jakie były przyczyny i skutki wybuchu, czasy i okoliczności w jakich doszło do powstania. Oglądaliśmy filmy w klasach: V – VI ,, Będę pisać’’, a w klasach: VII – VIII ,,Dzielnica Muranów’’, następnie uczniowie w dyskusjach wyrazili swoje uczucia i wrażenia po obejrzanym materiale. Wykonaliśmy też karty zadań związane ze scenariuszami lekcji wokół filmów. Uczniowie klasy VI d dodatkowo złożyli żonkile co zostało załączone w postaci udokumentowanych zdjęć.
	Angelika Ratyni

	Dzień Autyzmu
	Kwiecień jest uznawany za Światowy Miesiąc Wiedzy i Świadomości na Temat Autyzmu. Klasy 1-3 wzięły udział w zorganizowanej akcji "Niebieska piątka" w celu wsparcia osób ze spektrum autyzmu oraz poszerzeniu wiadomości na temat Światowego Dnia Świadomości Autyzmu, który jest obchodzony corocznie 2 kwietnia.
	Pani Zuzanna
	Plastikowe nakrętki - zbieraj, aby pomagać!!!

	Klasa SU przywitała wiosnę ozdabiając korytarz pięknymi wytworami :)
	DZIEŃ ZIEMI W KLASIE 1B

	22 kwietnia to bardzo ważna data - Dzień Ziemi. Z tej okazji uczniowie klasy 1b wykonali plakaty.
	Pani Zuzia
	ODDAJ UŻYWANY TELEFON KOMÓRKOWY
	W pierwszym semestrze 2020/2021 nasza szkoła uczestniczyła w organizowanym przez firmę ECOPHONE konkursie. Był on związany z międzynarodową akcją ekologiczną DZIEŃ ZIEMI (22 kwietnia). Celem działania tej firmy jest promowanie postaw ekologicznych w społeczeństwie, szczególnie wśród ludzi młodych. Używane telefony komórkowe stanowią ogromne zagrożenie dla środowiska naturalnego, ponieważ zawierają metale ciężkie takie jak np. kadm i ołów. Wyrzucony telefon komórkowy może zatruć znaczne ilości wody i gleby.
	Zachęcaliśmy do oddania swojego, już niepotrzebnego telefonu komórkowego bez baterii. Zebraliśmy naprawdę dużo aparatów 😊 (patrz foto). Wszystkie telefony zapakowaliśmy do pudełka, które zostało odebrane przez organizatora.
	Naszej szkole udało się zdobyć 20 zł w formie bonów, za które zakupimy narzędzia do naszego, szkolnego ogródka.
	Dziękujemy wszystkim, którzy się zaangażowali w tę akcję.


	Żonkile
	Nadeszła wiosna, a wraz z nią rozkwitają cebulki kwiatów, które uczniowie klas 0-3 sadzili na jesieni przed budynkiem naszej szkoły. Wydzielone do tego miejsca zostały odgrodzone, aby nasze rośliny nie były niszczone. Zapraszamy do ich podziwiania.
	Pani Małgosia S.
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